[bookmark: _GoBack]【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
新聞聯絡人：洪副處長肇昌  0937-867855 06-7861000轉113
新聞聯絡人：洪課長瑞鴻    0908-059978 06-7861000轉240
發稿日期：112年8月23日
文稿主旨：
『鳥仔唸歌詩』道出北門鳥類生態
按讚分享有機會抽中免費咖啡

雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理處）舉辦的『臺灣國際觀鳥馬拉松』，今(2023)年已邁入第11屆，除極具特色的24小時由山到海不間斷的觀鳥大賽本身外，今年更以生動有趣的方式，推動鳥類生態教育。除七月至今陸續推出的『這些鳥事』趣味貼文，雲嘉南管理處再於8月23日至10月11日期間，推出結合本土語『鳥仔唸歌詩』，民眾只要於「雲嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁完成貼文指定任務，就有機會抽中免費咖啡。
由雲嘉南管理處與臺南文史專家黃文博校長推出『鳥仔唸歌詩』活動，從他所著作的《越鳥戀歌》中精心挑選16首以生動文字刻畫北門常見鳥類生態的臺語詩歌，邀請北門國小的多位小朋友精心錄製，分享在「雲嘉南好好玩粉絲專頁」，詩歌內容以擬人化方式呈現遷徙候鳥百態，期能透過本項活動吸引更多民眾對鳥類生態圈的興趣。
本次合作作家黃文博校長為土生土長臺南北門人，現為臺南市文獻委員會委員，具有30年以上田野經驗，臺南文史生態著作超過70餘冊。其所著《越鳥戀歌》，編撰出逾70首膾炙人口的詩歌，是北門國小多年來的本土教材，細膩刻劃鳥類豐富生態，對鄉土語言與北門鳥類生態的傳承，有著重大、深遠的影響。
『鳥仔唸歌詩』活動共分為四波，每一波將會分享四首歌詩，邀請民眾於貼文留言處按讚、分享「您最喜歡哪一首歌詩？」，並標註2位好友，就有機會抽中免費咖啡，活動期間共計送出500杯，更多關於賞鳥、觀光等豐富有趣的活動資訊，請上「雲嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁查詢。